
UCHWAŁA NR XLI/838/17
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bydgoszczy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579 i poz. 1948) oraz 
art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260),

uchwala  się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bydgoszczy w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXIII/1386/06 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 20 września 2006 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bydgoszczy, zmieniona uchwałą nr XX/259/07 
Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 24 października 2007 r., uchwałą nr LIV/820/09 Rady Miasta Bydgoszczy 
z dnia 28 października 2009 r., uchwałą nr VI/28/11 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 26 stycznia 2011 r. oraz 
uchwałą nr XXI/394/12 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 25 stycznia 2012 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

dr Zbigniew Sobociński

Id: 3AEF764D-433F-444B-AE4D-54E87FDC880F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/838/17

Rady Miasta Bydgoszczy

z dnia 29 marca 2017r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W  BYDGOSZCZY

§ 1.  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką
organizacyjną Miasta Bydgoszczy.

§ 2.  1.  Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa i niniejszego Statutu.

2.  Nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Bydgoszczy.

§ 3.  1.  Siedziba Ośrodka mieści się w  Bydgoszczy przy ulicy Ogrodowej 9.

2.  Terenem działania Ośrodka jest obszar Miasta Bydgoszczy.

§ 4.  1.  Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ustawowych ukierunkowanych
na zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania
w warunkach odpowiadających godności człowieka, przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których
nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

2.  Ośrodek zapewnia wspieranie rodziny, organizuje pracę z rodziną i wypełnia zadania organizatora
pieczy zastępczej.

3.  Ośrodek wykonuje zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

§ 5.  1.  Zadania pomocy społecznej realizowane przez Ośrodek obejmują:

1)  zadania własne gminy,

2)  zadania własne powiatu,

3)  zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej,

4)  zadania zlecone powiatowi z zakresu administracji rządowej,

5)  inne zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej.

2.  Zadania Ośrodka obejmują w szczególności:

1)  tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę
niezbędnej infrastruktury socjalnej,

2)  tworzenie warunków rozwoju systemu pomocy społecznej we współpracy z organizacjami
pozarządowymi,

3)  analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,

4)  przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń, dochodzenie nienależnie pobranych
świadczeń, jak również dochodzenie przewidzianych prawem odpłatności/należności,

5)  pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,

6)  pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we
wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie,

7)  wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz
organizowanie pieczy zastępczej,

8)  prowadzenie postępowań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

9)  prowadzenie nadzoru nad działalnością jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz jednostek
organizacyjnych wspierania rodziny i pieczy zastępczej,

10)rehabilitację społeczną i zawodową, mającą na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym
uczestnictwo w życiu społecznym i korzystanie z przysługujących im uprawnień zawartych w odrębnych

Id: 3AEF764D-433F-444B-AE4D-54E87FDC880F. Podpisany Strona 1



przepisach,

11) wskazywanie sądom kandydatów na opiekunów prawnych,

12) prowadzenie postepowań zmierzających do potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej
osobom innym niż ubezpieczeni,

13) prowadzenie działań w zakresie interwencji kryzysowej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

14) wytaczanie powództwa o roszczenia alimentacyjne na rzecz obywateli oraz dochodzenie na rzecz
dziecka przebywającego w pieczy zastępczej świadczeń alimentacyjnych.

3.  W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej,
organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi,
fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

§ 6. Przy Ośrodku, na odrębnych zasadach organizacyjno - prawnych działa Powiatowy Zespół ds.
Orzekania o Niepełnosprawności.

§ 7.  1.  Ośrodkiem kieruje Dyrektor.

2.  Dyrektor kieruje Ośrodkiem jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez
Prezydenta Miasta Bydgoszczy.

3.  Dyrektor jest odpowiedzialny za statutową działalność Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz.

4.  Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Bydgoszczy, który sprawuje funkcję jego
zwierzchnika służbowego i wykonuje względem niego czynności z zakresu prawa pracy.

5.  Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników zatrudnionych
w Ośrodku.

§ 8.  Strukturę organizacyjną Ośrodka i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych określa
Dyrektor Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym.

§ 9.  Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych,
zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, w ramach środków przewidzianych na dany rok
w budżecie Miasta Bydgoszczy.

§ 10.  Majątek Ośrodka jest mieniem Miasta Bydgoszczy i może być wykorzystywany jedynie
do realizacji zadań wynikających z działalności statutowej.

§ 11.  Wszelkie zmiany niniejszego Statutu wymagają trybu przewidzianego dla jego nadania.

 

Id: 3AEF764D-433F-444B-AE4D-54E87FDC880F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1.  Przedmiot regulacji:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy działał dotychczas w oparciu o Statut nadany
uchwałą Nr LXXIII/1386/06 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 20 września 2006 r. w sprawie nadania Statutu
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bydgoszczy.

Statut był wielokrotnie zmieniany, co utrudnia stosowanie tego aktu prawnego i korzystanie z niego
przez osoby zainteresowane. W tej sytuacji celowe i zasadne jest nadanie nowego Statutu Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy w brzmieniu uwzględniającym zmiany.

2.  Omówienie podstawy prawnej:

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz.
446 z późn. zm. ) stanowi, że do wyłącznej kompetencji rady gminy należy stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady w gminie
wykonującej zadania powiatu, należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami
do kompetencji rady.

Art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870
z późn. zm.) stanowi, że jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.

Art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870
z późn. zm.) przewiduje, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nadaje statut jednostce
budżetowej, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej. Brak jest innych przepisów, które przekazywałyby
przedmiotową kompetencję innemu organowi.

3.  Konsultacje wymagane przepisami prawa:

Nie dotyczy. Uchwała nie wymaga konsultacji.

4.  Uzasadnienie merytoryczne:

W związku ze zmianą zakresu zadań i obowiązków gmin z zakresu wsparcia rodzin oraz zmianami
ustaw stanowiących podstawy prawne działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy,
wystąpiła konieczność nowelizacji dotychczas obowiązującego Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Bydgoszczy.

Powyższe zmiany spowodowały między innymi potrzebę uszczegółowienia oraz wyspecyfikowania
wszystkich zadań Ośrodka oraz kwestii nadzoru nad jednostkami pomocy społecznej zgodnie z wytycznymi
Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

Proponowane zmiany mają również na względzie dostosowanie organizacji wewnętrznej Ośrodka
do potrzeb wynikających z wykonywanych zadań ustawowych.

Nadanie MOPS w Bydgoszczy nowego Statutu należy zatem uznać za uzasadnione.

5.  Ocena skutków regulacji:

Przyjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych.

Id: 3AEF764D-433F-444B-AE4D-54E87FDC880F. Podpisany Strona 1




